Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 79/2017

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A CONSTRUÇÃO DE UM BUEIRO NA

LOCALIDADE DE RIO DAS PEDRAS,

NESTE MUNCÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por

meio do Vereador abaixo-assinado, usando o permissivo do Art. 100 e 101 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a construção de um bueiro, na

localidade de Rio das Pedras, próximo a residência do senhor Jair Jacob, neste

Munícipio.

Considerando que a água pluvial da mencionada

localidade provoca grande transtorno aos moradores e transeuntes, a

construção de bueiros vem solucionar um grave problema e atender às

reivindicações dos moradores locais.

Sendo assim, requeiro o apoio dos demais pares desta

Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade, a presente indicação e desde já,

requeiro também o devido acatamento da indicação pelo Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal.

Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 25 de agosto de 2017.

ADAIR LUCHT

Vereador